



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br



OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

ENDEREÇO: Ruas Cel. Coimbra, Pedro Travain, Felipe Lébeis de Aguiar, Pe. Ernesto Canguero, Josino Florêncio Pereira

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI: 19,60%

SINAPI - 03-2018

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	SINAPI		Pavimentação/Recape	-	-		-	255.290,43
1.1.	SINAPI		Serviços Preliminares para recapeamento	-	-		-	20.038,36
1.1.1.	SINAPI	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	8.384,25	2,00	2,39	20.038,36
1.2.	SINAPI		Pinturas impermeabilizantes e ligantes	-	-		-	14.923,97
1.2.1.	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	8.384,25	1,49	1,78	14.923,97
1.3.	SINAPI		Capa de rolamento - Transporte	-	-		-	6.738,89
1.3.1.	SINAPI	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	T	603,66	3,83	4,58	2.764,76
1.3.2.	SINAPI	72886	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO	M3XKM	2.515,27	1,32	1,58	3.974,13
1.4.	SINAPI		Capa de rolamento	-	-		-	213.589,21
1.4.1.	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	251,53	710,00	849,16	213.589,21

Paulo F. S. Galvão Filho
Engº Civil CREA 5069072490
Responsável Técnico